
Protokół Nr 3/15

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu,  które  odbyło  się  w  dniu
24.02.2015r.  o  godz.  8.30  w  sali  nr  32  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach,  ul.
Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła - Katarzyna Miękina – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

 Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad  i  protokołu Nr 2/15 z 8.01.2015r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie miasta 

Pabianic na 2015 rok – proj.nr 2;
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pabianickiemu;
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stypendiów sportowych i nagród 

sportowych dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym oraz nagród dla trenerów prowadzących 
szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym;

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów stosowanych
w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Pabianice – Miasto Pabianice;

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej 
w Mieście Pabianice.

7. Sprawy różne.
- Wstępne omówienie planu pracy komisji na 2015r.;

          - sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli- radni 
otrzymali je wcześniej oraz była informacja na VI sesji;

Ad.1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
Przewodnicząca  Komisji  Katarzyna  Miękina-  powitała  Prezydenta  wraz  z  jego
służbami i stwierdziła quorum. Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do
porządku. Nie było, bez uwag przyjęto porządek.
Do protokołu Nr 2/15 z 8.01.2015r. nie było uwag, przyjęto.

Ad.2
Zaopiniowanie projektu  uchwały  w sprawie   zmian  budżetu miasta  Pabianic  na
2015 rok – proj. nr 2 ( zał. nr 2);
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Z-ca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska – między innymi jest to dotacja 
celowa dla powiatu  w wysokości 50 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
dla doradców metodycznych i specjalistów, których Starostwo Powiatowe w 
Pabianicach zatrudni w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i 
Doradztwa Metodycznego w Pabianicach w celu realizacji  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie 
Pabianic.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń- wyjaśnił  sprawę 
2.400 zł dotacji dla miasta Warszawy: cała rodzina realizuje naukę w domu,  
dziecko, żeby zakończyć całą procedurę przedszkolną  jest zawożone do 
Warszawy i to jest  koszt 2.400 zł za 4 miesiące.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały–5,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.3
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie     udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Pabianickiemu;  ( zał. nr 3);

Naczelnik Waldemar Boryń- jest to uchwała wiążąca się  poprzednią dot. 50 tys.  zł 
Dotacja celowa w wysokości 50 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 
doradców metodycznych i specjalistów, których Starostwo Powiatowe w 
Pabianicach zatrudni w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i 
Doradztwa Metodycznego w Pabianicach w celu realizacji  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie 
Pabianic.  W paragrafie 1 tej uchwały - dopisujemy  po doradców metodycznych „i 
specjalistów”.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały–5,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.4
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie    stypendiów  sportowych  i  nagród
sportowych  dla  osób  fizycznych  osiągających  wysokie  wyniki  we
współzawodnictwie sportowym oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie
zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym;  ( zał.
nr 4);
Przepis  art.  31  ustawy  z  dnia  25  czerwca  2010  r.  o  sporcie  daje  możliwość
jednostce  samorządu  terytorialnego  ustanawiania  i  finansowania  okresowych
stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte
wyniki  sportowe.  Niniejsza  uchwała  jest  wypełnieniem  powyższego  przepisu.
Ponadto w ostatnim roku wielu pabianickich sportowców osiągnęło znaczące wyniki
sportowe we współzawodnictwie sportowym, a co za tym idzie niniejsza uchwała
pozwoli na odpowiednie uhonorowanie ich osiągnięć. 

Regulaminy  stanowiące  załączniki  do  uchwały  przedstawiają  i  regulują
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podstawowe zasady oraz warunki przyznawania stypendiów i nagród. Zostały one
opracowane biorąc pod uwagę odpowiednią wartość osiągnięć sportowych, obecne
wyniki  osiągane  przez  pabianickich  sportowców,  jak  również  swoim  zakresem
stanowią motywację dla zawodników do osiągania jeszcze lepszych sportowych
wyników  w  przyszłości.  Środki  na  realizację  niniejszej  uchwały  zostały
zabezpieczone w Dziale 926, Rozdziale 92605, paragraf 3250, w budżecie Miasta
Pabianic  na  2015  r.  Projekt  uchwały  wraz  z  jej  załącznikami  został  poddany
konsultacjom  i  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Radę  Sportu  przy
Prezydencie Miasta Pabianic w dniu 10 lutego 2015 r.

Naczelnik Waldemar Boryń- ta uchwała to uhonorowanie sportowców i trenerów. 
Rada Sportu zaopiniowała wynik prac 3 -osobowego zespołu jednogłośnie 
pozytywnie.

Radna Grażyna Wójcik- zwróciła uwagę na literówkę w pkt. 2 -regulamin 
przyznawania stypendiów sportowych.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały–5,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.5
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie     określenia kryteriów stosowanych w
postępowaniu  rekrutacyjnym  do  przedszkoli  publicznych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Miejska Pabianice – Miasto Pabianice;  ( zał. nr 5);

Naczelnik Waldemar Boryń-  w związku z przepisami wprowadzonymi ustawą tzw. 
rekrutacyjną zaistniała konieczność określenia przez organ prowadzący kryteriów  
tzw. lokalnych, po raz pierwszy wprowadzana  jest w takim trybie. Poprzednio było 
to decyzją Prezydenta, są to dodatkowe kryteria z przypisaną liczbą punktów. 
Będzie to w II poł. kwietnia. Rekrutacja ta była już przetestowana w ub. roku i się 
sprawdziła. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku nie zabraknie miejsc w 
przedszkolach i nie będą  dodatkowe kryteria potrzebne. Obowiązkowo  4 i 5 -latki 
muszą być przyjęte do przedszkoli. Około 1700 dzieci mamy w przedszkolach. 
Będzie problem jak zniknie obowiązek meldunkowy i będzie trudno dyrektorom 
sprawdzenie dopełnienia obowiązku szkolnego.

Radna Grażyna Wójcik- ile  mamy 3 latków.

Naczelnik Waldemar Boryń- 300- 350  to liczba 3- latków.

Radny Sławomir Szczesio- „dziecko jednego rodzica” czy chodzi o samotnych 
rodziców.

Naczelnik Waldemar Boryń-  nie, samotne matki i samotni rodzice są w kryteriach 
ustawowych, kryteria w uchwale są  to kryteria dodatkowe.
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Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały–5,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.6
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  trybu i szczegółowych kryteriów oceny
wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej w Mieście
Pabianice.( zał. nr 6);
Zgodnie z art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i  o wolontariacie w ramach inicjatywy lokalnej  mieszkańcy jednostki
samorządu  terytorialnego  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem  organizacji
pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art.  3 ust.  3 ww. ustawy mogą
złożyć  wniosek  o  realizację  zadania  publicznego  do  jednostki  samorządu
terytorialnego,  na  terenie  której  mają  miejsce  zamieszkania  lub  siedzibę,  w
zakresie określonym w ww. przepisie.

Ustawodawca w art. 19c ww. ustawy upoważnił organ stanowiący jednostki
samorządu  terytorialnego  do  określenia  trybu  i  szczegółowych  kryteriów  oceny
wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Dotychczas obowiązująca  w tym zakresie  uchwała  Nr  XXXV/435/12 Rady
Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  3  grudnia  2012  r.  w  sprawie  zasad  realizacji
lokalnych  inicjatyw  w  Mieście  Pabianice  reguluje  głównie  inicjatywę  lokalną  w
zakresie  inwestycji,  natomiast  tzw.  zadania  społeczne  wymagają  bardziej
szczegółowego unormowania. 

Przygotowanie nowego projektu uchwały zostało wpisane jako jedno z zadań
Projektu „Zacznijmy od początku - wdrożenie Modelu Współpracy w Pabianicach”
realizowanego w ramach Priorytetu V - Dobre rządzenie, Działanie 5.4 - Rozwój
potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 - Rozwój dialogu obywatelskiego w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 i współfinansowanego
ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W  ramach  ww.  Projektu  powołano  grupę  roboczą  ds.  inicjatywy  lokalnej,
złożoną  zarówno  z  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  jak  i  urzędników,
której  celem  było  opracowanie  nowego  projektu  uchwały  wraz  z  niezbędnymi
dokumentami.  Uchwała  została  podzielona  na  3  rozdziały:  1  –  ogólny,  2  –
dotyczący  inicjatywy lokalnej  w  zakresie  zadań  inwestycyjnych  i  3  –  dotyczący
inicjatywy lokalnej w zakresie zadań społecznych.

Z  założeń  realizowanego  projektu  wynikał  również  obowiązek  poddania
nowego projektu uchwały konsultacjom społecznym oraz wysłuchaniu publicznemu.

Z uwagi na powyższe przygotowany projekt  uchwały w dniu 08.10.2014 r.
poddano  konsultacjom  społecznym,  w  których  wzięło  udział  ponad  30  osób  a
15.12.2014 r.  wysłuchaniu publicznemu, w którym uczestniczyło ponad 40 osób
(mieszkańców, urzędników, przedstawicieli organizacji pozarządowych).

Przedłożony Radzie Miejskiej w Pabianicach projekt uchwały w sprawie trybu
i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosków  o  realizację  zadań  publicznych  w
ramach inicjatywy lokalnej w Mieście Pabianice uwzględnia uwagi zgłoszone przez
uczestników  obu  spotkań.  Osoby  biorące  udział  w  wysłuchaniu  publicznym
podkreślały, że walorem tego projektu jest wyszczególnienie odrębnych zasad dla
inicjatyw społecznych i inwestycyjnych.
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Naczelnik Monika Szewczyk- inicjatywa społeczna - na ten cel ma zabezpieczone 
18 tys. zł i nie ma terminowości na złożenie wniosków,  nie więcej niż 90 % 
możemy dofinansować. Jeśli chodzi o inicjatywę inwestycyjną to wniosek składa się
do 30.09 roku poprzedzającego rok budżetowy.
Wczoraj na Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskiego – zgłoszono 
wniosek. Odniosła się do tej poprawki – po zaopiniowaniu przez merytoryczne 
komisje wpływa do Prezydenta  i mamy 30 dni na odpowiedź, jest to trochę mało 
czasu.

Radna Małgorzata Biegajło- Komisja Infrastruktury wnioskowała, żeby składane 
wnioski z inicjatywy społecznej były opiniowane przez Komisję Infrastruktury 
Społecznej i Spraw Obywatelskich, a wnioski inwestycyjne przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, po opinii wydziału.

Radna Grażyna Wójcik- zapytała o 18 tys. zł.

Naczelnik Szewczyk- wyjaśniła, że  te 18 tys. zł mamy z projektu „Zacznijmy do 
początku”.

Radny  Tadeusz Feliksiński- jest to ważna uchwała radni chcieliby mieć czas na 
konsultacje z prawnikami. Proponuje nie uchwalać tego już teraz.

Naczelnik Monika Szewczyk- uchwała była poddana konsultacjom społecznym, 
było wysłuchanie publiczne, był zespół  który nad tym pracował i było to 
uzgodnione z radcą. Uchwała  została opracowana w oparciu o ustawę                    
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek -  jeśli wycofamy tę uchwalę to
oddamy pieniądze, bo środki pochodzą z grantu. Jeśli ich nie wydamy do VI br. to 
musimy oddać, takie są konsekwencje nieprzyjęcia tej uchwały.

Naczelnik Waldemar Boryń- stowarzyszenia czekają na możliwość pozyskania tych
środków.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina-  zapytała radnego czy podtrzymuje 
wniosek o nierozpatrywanie dziś tego projektu.

Radny Tadeusz Feliksiński- dopytał jakie  są zmiany w stosunku do poprzedniej 
uchwały, czy  I i II rozdz. to jest to co było w starej uchwale i czy jest dodany rozdz. 
III ?

Naczelnik Monika Szewczyk- to jest to co było w poprzedniej uchwale, 
dofinansowanie nie większe niż 75% i że wniosek musi być wniesiony do 30 09. 
roku poprzedzającego.

5



Radny Tadeusz Feliksiński - wycofuje wniosek.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały–2,  przeciw-0,
wstrzymało się -3. Przyjęto.

Ad.7
Sprawy różne.
- Wstępne omówienie planu pracy komisji na 2015r. ( zał. nr 7).
Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina- odczytała  i zapytała czy są uwagi do
planu. Nie było uwag, czyli komisja przyjmuje go do  realizacji.

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( zał. nr 8)- radni
otrzymali je wcześniej oraz była informacja na VI sesji. Nie było uwag i pytań.

- płyta CD ( zał. nr  9)

Na tym zakończono posiedzenie o godz.9.15

Protokółowała:              Przewodniczyła:

Monika Ludziejewska                             Katarzyna Miękina
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